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PAÍS CONVENIO CÓD. ERASMUS INSTITUCIÓN RIB DIRECCIÓN TELÉFONO e-mail

Acero Durántez, Isabel (acero@fyl.uva.es)

Alemania 1390 D  JENA01
FRIEDRICH-SCHILLER-

UNIVERSITÄT JENA
Sabine Albrecht

FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT JENA. 
INSTITUT FÜR ROMANISTIK E.-ABBE-PLATZ 8 

D-07743 JENA ALEMANIA 
+49 3641944603 x8alsa@uni-jena.de

Italia 1391 I  MESSINA01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MESSINA
Maria Luisa Garcia Rodrigo Dpt. of Ancient and Modern Civilizations +39 0903503409 mlgarcia@unime.it

Italia 918 I  PISA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA Giovanna Cermelli
Coordinator for International Relations. 
Department of Philology. Literature and 

Linguistics via S. Maria 36 56126 PISA. Italia
+39 0502215903 erasmus.agreement@unipi.it

Blasco Pascual, Francisco Javier (jblasco@fyl.uva.es)

Francia 1775 F DIJON01 UNIVERSITÉ DE BOURGOGNE Cecile Iglesias 
UFR LANGES ET COMMUNICATION. DEPARTEMENT 

D'ETUDES HISPANIQUES, 2 BD GABRIEL. 21000 
DIJON. FRANCE

+33 380395691 cecile.iglesias@ubourgogne.fr

Francia 2489 F DIJON01 UNIVERSITÉ DE BOURGOGNE Cecile Iglesias 
UFR LANGES ET COMMUNICATION. DEPARTEMENT 

D'ETUDES HISPANIQUES, 2 BD GABRIEL. 21000 
DIJON. FRANCE

+33 380395691 cecile.iglesias@ubourgogne.fr

Francia 1403 F PARIS003
UNIVERSITÉ SORBONNE 

NOUVELLE - PARIS III
Christilla Vasserotcano

UFR ÉTUDES IBÉRIQUES UNIVERSITÉ DE LA 
SORBONNE NOUVELLE (PARIS III) CENTRE CENSIER, 

SRI 13 RUE SANTEUIL 75231 PARIS CEDEX 05 
FRANCIA

+33 145874220 christilla.vasserot@univparis3.fr

Italia 2583 I ROMA01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

ROMA LA SAPIENZA
Elisabetta Sarmati

DIPARTIMENTO DI STUDI GRECOLATINI, ITALIANI 
E SCENICO MUSICALEI. PIAZZALE ALDO MORO,5-

00185 ROMA-ITALIA
+39 49913228 elisabetta.sarmati@uniroma1.it

Suiza 2894 2894 CH NEUCHAT01 UNIVERSITÉ DE NEUCHÂTEL Antonio Sánchez Jiménez Institut de langues et littératures hispaniques antonio.sanchez@unine.ch
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Carrera de la Red, Micaela (micaela@fyl.uva.es)

Alemania 2438 D  ERLANGE01
FRIEDRICH-ALEXANDER-
UNIVERSITÄT ERLANGEN-

NÜRNBERG
Silke Jansen

Lehrstuhl für Romanistik, Bismarckstr. 1, 91054 
Erlangen

silke.jansen@fau.de

Fradejas Rueda, Jose Manuel (josemanuel.fradejas@uva.es)

Italia 1387  I  BARI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI                     Simone Greco simone.greco@uniba.it

Portugal 1568 P COIMBRA01 UNIVERSIDADE DE COIMBRA María José Canelo +351 239859982 mcanelo@uc.pt

García Garrosa, María Jesús (mjesus@fyl.uva.es)

Alemania 2633 D  MANNHEI01 UNIVERSITÄT MANNHEIM Julie Kiepe
School of Humanities Schloss, EO 382; 68131 

Mannheim, Germany
+49 (0)6211812577

international@phil.uni-
mannheim.de

Italia 1077 I  BOLOGNA01
ALMA MATER STUDIORUM 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA

Luigi Contadini
DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE 
STRANIERI UNIVERSITÁ DI BOLOGNA VIA 
CARROLERIA 5 I-40124 BOLOGNA ITALIA

+39 0512097151 lcontadi@lingue.unibo.it

Italia 1027 I  VENEZIA01
UNIVERSITÀ CA' FOSCARI DI 

VENEZIA
María del Valle Ojeda

DIPARTIMENTO DI AMERICANISTICA, IBERISTICA E 
SLAVISTICA. CA' BERNARDO- DORSODURO 3199-

30122 VENEZIA
valle.ojeda@unive.it

Gil-Albarellos, Susana (susana@fyl.uva.es)

Austria 1377 A  GRAZ01
KARL-FRANZENS UNIVERSlTÄT 

GRAZ
Stefan Schneider

DEPARTMENT OF ROMAN STUDIES
MERANGASSE 70/III. 8010 GRAZ AUSTRIA

+49 (0) 6211812577
international@phil.uni-

mannheim.de

Italia 2491 I MILANO03
UNIVERSITÀ CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE DI MILANO
Dante Jose Liano dante.liano@tiscali.it

Italia 2155 I VERONA01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

VERONA
Felice Gambin

FACULTY OF LINGUE E LETTERATURE STRANIERE. 
UNIVERSITY OF VERONA. VIA DELL'ARTIGLIERE, 8. 

37129 VERONA. ITALIA
+39 0458028571 felice.gambin@univr.it
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Polonia 2620 PL BIELSKO02 UNIVERSITY OF BIELSKO – BIALA Barbara Loranc-Paszylk PhD FACULTY COORDINATOR bloranc@ath.bielsko.pl

Gómez Trueba, Teresa (teresa@fyl.uva.es)

Italia 1261 I  FIRENZE01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

FIRENZE
Marta Canfield VIA DEI SERVI, 22. 50122 FIRENZE. ITALIA +39 0552398949

Polonia 1681 PL POZNAN01
ADAM MICKIEWICZ UNIVERSITY 

IN POZNAN
Pawel Kornatowski

Institute of Linguistics Al. Niepodleglosci 4 61-
874 Poznan, PL

socrates.ij@gmail.com

Polonia 2471 PL WROCLAW01 UNIWERSYTET WROCLAWSKI Justyna Wesola
INSTYTUT FILOLOGII ROMANSKIEJ. PL NANKIERA 

4, 50-140 WROCLAW-POLAND
+48 713752753 juspol@uni.wroc.pl

Polonia 1186 PL WROCLAW01 UNIWERSYTET WROCLAWSKI Justyna Wesota
ZAKLAD IBERYSTYK. INSTYTUT FILOLOGII 

ROMANSKIEJ. PL. NANKIERA4, 50-140 WROCLAW 
POLONIA

+48 713752753 juspolo@uni.wroc.pl

Reino Unido 912 UK ST-ANDR01 UNIVERSITY OF ST. ANDREWS Eleni Kefala +44 (0)1334 463655 ek30@st-andrews.ac.uk

Suiza 2498 CH BERN01 UNIVERSITÄT BERN
Natalia Fernandez, 
Benedicte Vauthier

SPANISCHE SPRACHE UND LITERATUR. 
LÄNGGASSSTRASSE 49. BERN

+41 316313610
natalia.fernandez@rom.uni 

be.ch; benedicte.vauthier@rom.u

González García, José Ramón (dragon@fyl.uva.es)

Alemania 2484 D  KIEL01
CHRISTIAN-ALBRECHTS-

UNIVERSITÄT ZU KIEL
Ana Isabel Erdozain

CHRISTIAN ALBRECHTS UNIVERSITAT ZU DIEL. 
ROMANISCHES SEMINAR. LEIBNIZSTRASSE 10, 

24098 KIEL. ALEMANIA
+494318803306

aierdozain@romanistik.uni- kiel.
de

Croacia 2556 HR ZADAR01
SVEUCILISTE U ZADRU 

(UNIVERSITY OF ZADAR)
Maja Zovako

Department of French and Iberoromance Studies, 
University of Zadar. Obala kralja Petra Krešimira 

IV./2, 23000 Zadar, CROATIA
+385 (0)23 200 714 mzovko@unizd.hr

Italia 1192 I  SASSARI01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

SASSARI
Laura Luche

FACOLTÀ DI LINGUE E LETT. STRANIERE PIAZZA 
UNIVERSITÀ. 07100 SASSARI ITALIA

+48 713752753 lingue@uniss.it

Noruega 1497 N  BERGEN01 UNIVERSITY OF BERGEN Jon Askeland SFU- STROMGATEN 54-5007 BERGEN. NORUEGA +47 55589303
Stian.Thowsen@ua.uib.no; 

advice@lle.uib.no; post@lle.uib.
no



PAÍS CONVENIO CÓD. ERASMUS INSTITUCIÓN RIB DIRECCIÓN TELÉFONO e-mail

Polonia 2311 PL LUBLIN01
UNIWERSYTET MARII CURIE- 

SKLODOWSKIEJ
Ana Werman

INSTYTUT FILOLOGII ROMANSKIEJ, ZAKLAD 
STUDIOW HISPANISTYCZNYCH 20-031 LUBLIN 

POLAND
+48 815372661

anna.werman@poczta.umc 
s.lublin.pl

República Checa 2540 CZ OSTRAVA02
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V 

OSTRAVE
Lada Gottwaldová

Faculty of Arts, University of Ostrava Realni 5, 701 
03 Ostrava. Czech Republic

+41 316313610 lada.gottwaldova@osu.cz

Hernández González, Carmen (chergon@fyl.uva.es)

Bulgaria 1051 BG SOFIA06
SOFIA UNIVERSITY "ST. KLIMENT 

OHRIDSKI"
Gueorgui Jetchev Department of French Studies g.jetchev@uni-sofia.bg

Italia 1409 I  L-AQUIL01  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL'AQUILA
María Josefa Flores Requejo +39 0862432144 mjflores@cc.univaq.it

Italia 1638 I  GENOVA01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

GENOVA
Michele Porciello

FACOLTÀ DI LINGUE UNIVERSITÀ DI GENOVA 
PIAZZA S. SABINA 2 · 16124 GENOVA ITALIA

+39 01020951330 marco.succio@unige.it

Herrero Moreno, Gemma (gherrero@fyl.uva.es)

Italia 1392 I  PADOVA01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

PADOVA "IL BO"
Carmen Castillo

IST. LINGUE E LETTERATURAROMANZE FACOLTÁ DI 
LETTERE. UNIVERSITÁ DI PADOVA PADOVA. ITALIA

+39 498274896 carmen.castillo@unipd.it

Italia 1012 I  PALERMO01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

PALERMO
Floriana di Gesú

FACOLTA DI LETTERE E FILOSOFIA VIALE DELLE 
SCHIENZE S/N  90128 PALERMO. ITALIA

+39 916560291 fdigesu@unipa.it

Italia 1037 I  URBINO01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

URBINO
Alessandro Falcinelli

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI URBINO. ISTITUTO DI 
LINGUE. 61029 URBINO ITALIA

+39 0722303362 alessandro.falcinelli@uniur b.it

Hurtado González, Silvia (silvia.hurtado@uva.es)

Francia 1086 F  CLERMON48
UNIVERSITÉ CLERMONT 

AUVERGNE
Natividad Planas
Daniele Rivoletti

UFR Lettres, Culture et Sciences Humaines. 29 
BOULEVARD GEORGOVIA 63000
CLERMONT-FERRAND FRANCIA

Natividad.PLANAS@uca.fr; 
Daniele.RIVOLETTI@uca.fr

Letonia 884 LV RIGA08 LATVIJAS KULTURAS AKADEMIJA Alla Yeryomenko LUDZAS 24, RIGA LV-1003 LETONIA +37 17114804 allapl@hotmail.com

Letonia 2329 LV RIGA01 UNIVERSITY OF LATVIA ALLA PLACINSKA VISVALZA 4a, LV-1050, RIGA. LATVIA +371 67034821 zu@lanet.lv
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Lliteras Poncel, Margarita (lliteras@fyl.uva.es)

Alemania 964 D  POTSDAM01 UNIVERSITÄT POTSDAM Gerda Hassler
UNIVERSITÄT POTSDAM INSTITUT FÜR 

ROMANISTIK POSTFACH 60 15 53 · 14415 
POTSDAM

+49 3319772015 hassler@rz.uni-potsdam.de

Bélgica 1875 B  LEUVEN01
KATHOLIEKE UNIVERSITEIT 

LEUVEN
Roger Janssens

BLIJDE INKOMSTSTRAAT 21 BUS 3312. B-3000 
LEUVEN BELGIUM

+32 16325013 roger.janssens@arts.kuleuv en.be

Francia 2185 F  LIMOGES01
UNIVERSITÉ DE LIMOGES/IUT DU 

LIMOUSIN
Anne Gabaud

FACULTÉ DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES- 39 
E RUE CAMILLE

GUÉRIN, 87036 LIMOGES CEDEX

+33 
555435600/34/07

anne.gabaud@unilim.fr

Polonia 2539 PL WARSZAW01 UNIVERSITY OF WARSAW Katarzyna Popek-Bernat +48 225520429 erasmus.iber@uw.edu.pl

Polonia 1973 PL LODZ01 UNIWERSYTET LÖDZKI Wiaczeslaw Nowikow
UNIWERSYTET LÖDZKI, UL. SIENKIEWICZA, 21

90-114 LODZ POLAND
+48 426655150 nowikow_2000@yahoo.co m.mx

Polonia 2475 PL LODZ01 UNIWERSYTET LÖDZKI Wiaczeslaw Nowikow
UNIWERSYTET LÖDZKI, UL. SIENKIEWICZA, 21

90-114 LODZ POLAND
+48 426655150 nowikow_2000@yahoo.co m.mx

Suiza 2547 CH ZURICH01 UNIVERSITÄT ZURICH Annina Clerici
Romanisches Seminar Zürichbergstr. 8

CH - 8032 Zürich
+41 (0)446343612 aclerici@rom.uzh.ch

Mendizabal de la Cruz, Nieves (nieves@fyl.uva.es)

Alemania 1389 D  SAARBRU01 UNIVERSITÄT DES SAARLANDES Jutta Schütz
FR. 4.2 Romanistik Milenka Cofre Valdivieso 

Campus B5 2, D-66123 Saarbrücken
+49 6813023722 mcofre@mx.uni- saarland.de

Alemania 1388 D  LEIPZIG01 UNIVERSITÄT LEIPZIG Claudia Gatzemeier
IAFSL / INSTITUT FÜR ROMANISTIK 

BEETHOVENSTR. 15. D-04107 LEIPZIG, ALEMANIA
+49-3419737494 cgatz@rz.uni-leipzig.de

Francia 1470 F  TOULOUS02
UNIVERSITÉ TOULOUSE JEAN 

JAURÈS
Cécile Mary-Trojani cecile.trojani@univ-tlse2.fr
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Morán Rodríguez, Carmen (moranro@fyl.uva.es)

Alemania 2570 D  AUGSBUR01 UNIVERSITÄT AUGSBURG Romana Radlwimmer

LEHRSTUHL FÜR ROMANISCHE 
LITERATURWISSENSCHAFT HISPANISTIK) 

UNIVERSITÄT AUGSBURG UNIVERSITÄTSSTRASSE 
10, 86135 AUGSBURG ALEMANIA

49-8215985920
sandro.engelmann@phil.uni-

augsburg.de

Italia 2808 I  PAVIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA Paolo Pintacuda
Department of Humanities – Language Section 

Corso Strada Nuova 106/c, 27100 Pavia
+39 0382984621 paolo.pintacuda@unipv.it

Italia 2809 I  PAVIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA Paolo Pintacuda
Department of Humanities – Language Section 

Corso Strada Nuova 106/c, 27100 Pavia
+39 0382984621 paolo.pintacuda@unipv.it

Polonia 2483 PL POZNAN01
ADAM MICKIEWICZ UNIVERSITY 

IN POZNAN
Jedrzej Pawlicki Romance Philology Institute +48 618293537 erasmneo@amu.edu.pl

Suiza 2671 CH LAUSANN01 UNIVERSITÉ DE LAUSANNE (UNIL) Gabriela Cordone
Université de Lausanne Section d'espagnol.

B. 4127 - Bât. Anthropole CH - 1015 Lausanne
gabriela.cordone@unil.ch

Pistoresi De Luca, Ivana (ivana.pistoresi@uva.es)

Italia 1926 I  LECCE01 UNIVERSITÀ DEL SALENTO Diego Símini
Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere. 

Università del Salento. 
via Taranto 35. 73100 LECCE - ITALIA

+39 0832294434 diego.simini@unisalento.it

Italia 1814 I  SIENA02
UNIVERSITÀ PER STRANIERI DI 

SIENA
Beatrice Garzelli

Dipartimento di Ateneo per la Didattica e la 
Ricerca. Piano 2 - Stanza 210

577240336 garzelli@unistrasi.it

Ridruejo Alonso, Emilio

Alemania 1617 D  KIEL01
CHRISTIAN-ALBRECHTS-

UNIVERSITÄT ZU. KIEL
Ana Isabel Erdozain

CHRISTIAN ALBRECHTS UNIVERSITAT ZU DIEL. 
ROMANISCHES SEMINAR. LEIBNIZSTRASSE 10, 

24098 KIEL. ALEMANIA
+49 4318803306

aierdozain@romanistik.uni-kiel.
de

Suiza 1445 CH BASEL01 UNIVERSITÄT BASEL
Beatrice Schmid 

 Helene Marchand

ROMANISCHES SEMINAR IBEROROMANISCHE 
PHILOLOGIE STAPFELBERG 7 / 9 

CH- 4051 BASEL SUIZA
+41 612671265 ibero-romsem@unibas.ch
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Sanz Alonso, Beatriz (beasanz@fyl.uva.es)

Italia 1691 I  TORINO01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

TORINO
Maria Consolata Pangallo

FACOLTA DI LETTERE E FILOSOFIA VIA S. OTTAVIO, 
20. 10124 TORINO ITALIA

+39 0116703669

Italia 1788 I  VERCELL01
UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE 

ORIENTALE
Marcella Trambaioli

UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, ORIENTAMENTO E 

PROGETTI ERASMUS 
VIA DUOMO, 6. 13100 VERCELLI ITALIA

+39-0161261529 erasmus@rettorato.unipm n.it

Sastre Ruano, María Ángeles (mariaangeles.sastre@uva.es)

Austria 1151 A  INNSBRU01
LEOPOLD-FRANZENS-

UNIVERSITÄT INNSBRUCK
Enrique Rodrigues-Moura

INSTITUT FUR ROMANISTIK INNRAIN 52 
A-6020 INNSBRUCK

4 35125E+11
Enrique.Rodrigues- Moura@uibk.

ac.at

Bélgica 1674 B  GENT01 UNIVERSITEIT GENT Eugenia Houvenaghel
UNIVERSITEIT GENT. DEPARTMENT OF ROMANCE 

LANGUAGES BLANDIJNBERG 2
B-9000 GENT - BELGIUM

+3292644064 eugenia.houvenaghel@uge nt.be

Francia 1753 F  PERPIGN01
UNIVERSITÉ DE PERPIGNAN VIA 

DOMITIA
Marie-Pierre Caire Merida caire@univ-perp.fr

Serrano Vázquez, Mª Carmen 

Eslovaquia 2496 SK BRATISL02
COMENIUS UNIVERSITY OF 

BRATISLAVA
Radana Strbáková

FACULTY OF EDUCATION. DEPARTMENT OF ROMAN 
LANGUAGES AND LITERATURES. RACIANSKA 59. 

813 34 BRATISLAVA. SLOVAKIA
+421 250222134 strbakova@fedu.uniba.sk

Eslovaquia 1747 SK BRATISL02
COMENIUS UNIVERSITY OF 

BRATISLAVA
Roman Sehnal

DEPARTMENT OF ROMANCE STUDIES.
GONDOVA 2, SR

+421 259339371 sehnal@fphil.uniba.sk

Vega García-Luengos, Germán (german@fyl.uva.es)

Alemania 1931 D  ESSEN04 UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN Rosamna Pardellas Velay
FACHBEREICH GEISTESWISSENSCHAFTEN 45117 

ESSEN.
rosamna.pardellas@uni- due.de
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Italia 2353 I  MILANO01
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MILANO
Alessandro Cassol

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO FACOLTÀ DI 
LETTERE E FILOSOFIA DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

DEL LINGUAGGIO E LETTERATURE STRANIERE 
COMPARATE  SEZIONE DI IBERISTICA PIAZZA S. 

ALESSANDRO, 1 I - 20123  MILANO

+39 0250313548 alessandro.cassol@unimi.it

Zamora Salamanca, Francisco José (fjzamora@fyl.uva.es)

Alemania 994 D  BREMEN01 UNIVERSITÄT BREMEN Henrike Evers
DEPARTMENT 10 (LANGUAGES AND LITERATURE.

BIBLIOTHEKSTR.1, 28359 BREMEN. ALEMANIA
+49 42121868038

henrike.evers@uni- bremen.de
erasmus-fb10@uni-bremen.de


